БашҠортостан  республиҠаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАhЫ

Ҡала  округы Советы

452620,  Октябрьский ҡалаhы,

Чапаев урамы, 23

тел.(34767) 6-77-57, 6-74-40, 5-41-24 (факс)
	[image: image1.png]

	Республика  Башкортостан

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

тел.(34767) 6-77-57, 6-74-40, 5-41-24 (факс)

                 Пятый созыв
    Тридцать первое заседание
	                    Ҡарар
	Решение

	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Октябрьский  Республики Башкортостан на 2023 год

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2023 год.

2. Установить, что муниципальное имущество, рекомендованное к приватизации решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 09.12.2021 № 198 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2022 год» с последующими изменениями и дополнениями, может быть приватизировано в 2023 году.

3.  Настоящее решение опубликовать в установленном порядке, обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан                 (http://www.oktadm.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Мифтахов Р.Г.), первого заместителя главы администрации Черкашнева М.А.
Председатель Совета
городского округа

                                            А.А. Имангулов
   г. Октябрьский
15 декабря  2022  года

№ 344
	Приложение
к решению Совета городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан
от «15» декабря 2022 года  № 344
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества городского округа город Октябрьский

Республики Башкортостан на 2023 год

I. Перечень иного имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан,

которое планируется приватизировать в 2023 году

№ п/п

Характеристика объекта

Адрес объекта

Прогноз объемов поступлений в бюджет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

(тыс.руб.)

1

2

3

4

1

Нежилое помещение № 1/9 с кадастровым номером 02:57:020302:3412 общей площадью 193,1 кв.м. в цокольном этаже девятиэтажного кирпичного жилого здания
г. Октябрьский,

25 микрорайон,
д. 8
2500,00
2

Нежилые помещения №№ 13-23 с кадастровым номером 02:57:020302:1779 общей площадью 121,4 кв.м. в цокольном этаже девятиэтажного кирпичного жилого здания
г. Октябрьский,

25 микрорайон,
д. 8
1600,00
3
Нежилые помещения №№ 26-30, 31 с кадастровым номером 02:57:020502:5020 общей площадью 74,8 кв.м. на первом этаже жилого пятиэтажного кирпичного здания
г. Октябрьский,

34 микрорайон,
д. 4
2000,00
4
Нежилое помещение № 23 с кадастровым номером 02:57:020416:1022 площадью 15,6 кв.м. в цокольном этаже жилого пятиэтажного кирпичного здания
г. Октябрьский,

пр. Ленина, д. 65

340,00

5
Нежилые помещения с кадастровым номером 02:57:010210:625 общей площадью 101,5 кв.м. в подвале трех этажного жилого здания
г. Октябрьский,

пр. Ленина, д. 39
1522,50
6

Нежилые помещения с кадастровым номером 02:57:010203:758 общей площадью 274,4 кв.м. в подвале девяти этажного жилого здания
г. Октябрьский, ул. Садовое кольцо,
д. 38
4116,00
7
Нежилые помещения с кадастровым номером 02:57:020503:598 общей площадью 320,2 кв.м. в подвале девяти этажного жилого дома

г. Октябрьский, 35 микрорайон,
д. 29

4803,00
1
2
3
4
8
Нежилые помещения с кадастровым номером 02:57:010203:832 общей площадью 239,4 кв.м. в подвале
г. Октябрьский, ул. Губкина, д. 26
4309,00
9
Единый недвижимый комплекс, с кадастровым номером 02:57:010212:421, расположенный на земельном участке с кадастровым номером 02:57:010212:1, общей площадью 3291 кв.м., состоящий из объектов недвижимости:

1) двухэтажное нежилое здание с кадастровым номером 02:57:010212:66, площадью 562 кв.м.;

2) одноэтажное нежилое здание, с кадастровым номером 02:57:010212:67, площадью 25,9 кв.м.;

3) одноэтажное нежилое здание с подвалом, с кадастровым номером 02:57:010212:68, площадью 80,7 кв.м.,
и движимого имущества:

 беседка – навес.
г. Октябрьский, ул. Свердлова,    д. 71
20000,00
Председатель Совета

городского округа                                                                                    А.А. Имангулов